Quatenus tali habitatore gaudentes, et Spiritu sancto ferventes, inter mundana discrimina semper celestia desideratis, et ad hæc quandoque possidenda pervenire possitis. Amen.

Quod ipse.

B. IN TRIDUANO JEJUNIO.

Die primo.

Deus, qui operatur in sanctis suis et velle et perficere pro bona voluntate, devotionem vestram ad exsequendam salutaris abstinentie medicinam sua excitet miseratione et corroboret benedictione. Amen.

Quique castigat omnem filium quem recipit, non vos patiar in flagellis quæ meremur impatiencyatio titubare, sed ad suam faciat pietatem humili supplicatione confugere. Amen.

Et qui fragilitatem humanæ mutabilitatis, utpote creator, agnoscit, auxilium suum bonis inchoationibus vestris accommodet, ut ipso duce, quo incitatore, quæ ad veram salutem pertinent, peragatis. Amen. C

Quod ipse.

Die secundo.

Omnipotens Deus, qui Ninivitarum culpas ita ferire dispositus, ut potius eligeret misereri conversis, vos benedictione sua ditatos, digne faciat premitere quod male gessistis, et largiatur præmia quæ pie desideratis. Amen.

Concedatque humilitati vestre ut ita corpora, amplectendo parcimoniam, ab epularum deliciis abstineant, quatenus mentes vestre esurientes et sitiientes justitiam, ab illecebris male blandientium jejunent vitiorum. Amen.

Accendant corda vestra timore casto et amore perfecto, ut evadatis mala reis timenda et adipiscamini bona perennia beatis speranda. Amen.

Quod ipse.

B

Die tertio.

Misericors et miserator Dominus, benignissimus humanæ salutis amator, sua benedictione vos in bono confirmet, et ad æternæ beatitudinis perfectionem vota vestra perducat. Amen.

Atque temporalium injurias afflictionum, quæ excessibus vestris necessaria discipline emendationis provisione irrogat, ita modiflet, ut et adversa per fortitudinem animi sufferre possitis, et prospera sine mentis enervatione in gratiarum actionem vertatis. Amen.

Convertat luctum vestrum in gaudium spiritale, et ita vos in se credere, de se sperare, se amare concedat, ut specie aerae [s. sacrae] atque æternæ visionis sue vos perfectione beatificet ac coronet. Amen.

Quod ipse.

## PRÆFATIONES ANTIQUÆ

PER ANNI CIRCULUM.

### PAMELI MONITUM.

Has quoque *Præfationes* Sacramentorum libro adiecisse se scribit Grimaldus abbas. « *Præfationes* porro, inquit, in fine hujus posuimus codicis, ut ab his quibus placent charitate suscipiantur et canantur. Ab his vero qui eas intelligunt, nec tamen delectantur, nec non et ab his qui eas volunt, nec tamen intelligunt, poscimus ut nec assumantur nec canantur. » Quartum tamen *Præfationum* plerasque mea quidem sententia, Grimaldo et ipso D. Gregorio vetustiores esse, imo Gelasianas et Ambrosianas complures, ut credam vel illud me movit quod harum nonnullas inter Ambrosianas repererim, usque adeo ut eas esse duntaxat Grimaldi aut Alcuini mihi persuadeam quas uncis inclusimus. Cæteras ex eorum numero esse censeo de quibus ad episcopos Germaniæ et Galliæ scribit D. Gregorii successor Pelagius II, cum *Præfationem* quotidianam, ceteris prætermisssis, novem tantummodo *præfationibus* secundum antiquum Romanum ordinem commutantan-

Dam esse statuit, scilicet in Natale Domini, Epiphania, Pascha, Ascensione, Pentecoste, item de S. Trinitate, de Apostolis, de sancta Cruce, et de jejuniis quadragesimali. Quibus postea (tene Radolpho loco saepè citato) Urbanus II, in concilio Placentia celebrato, decimam de Virgine addidit anno 1095. Neque vero propterea supprimendas quis dixerit; nihil obstat quominus ex devotione privatum legatur, dummodo in publico missæ sacrificio prætermittantur; et cum de antiquitate illorum constet, non uno certe loco fidem catholicam contra adversarios asserunt. Ambrosianis, ut credimus, et Gelasianis *Præfationibus* A et C litteras, ac iis quas eius. codicibus recens edidimus, Ms. prænotavimus.

### PRÆFATIONES DE TEMPORE.

IN VIGILIA NATIVITATIS DOMINI.

(Ambr.) Æterne Deus. Per Christum Dominum